
М У  «Управление образования Н адтеречного муниципального района
ЧР»

П Р И К А З

« P f » d d  2015 г. №
с. п. Знаменское

О проведении Дня матери (29 ноября) 
в общеобразовательных учреждениях 
района

Согласно Указу Президента РФ №120 от 30.01.1998г. о праздновании в 
последнее воскресенье ноября Дня Матери и в целях повышения социальной 
значимости материнства, воспитания уважения, добрых чувств к женщине и на 
основании плана мероприятий районного Управления образования

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в учреждениях образования района мероприятия, посвященные 
Дню матери.(29 ноября)

2. Руководителям образовательных учреждений района:
2.1.Провести торжественные общешкольные линейки и собрания в 

педагогических коллективах, посвященные Дню матери;
2.2. Оформить уголки, стенды, посвященные матерям;
2.3.Оформить книжно-иллюстрированной выставки «Жизнь, посвященная 

матери!», «Восславим мать», с максимальным использованием потенциала 
школьных музеев, библиотек (книги, иллюстрации и др.) официальных сайтов, 
технических средств обучения (мультимедийное оборудование, презентации, 
видеофильмы, слайды, музыкальное сопровождение и т.д.);

2.4. Заместителям директоров по ВР, учителям физкультуры провести 
спортивные соревнования;

2.5. Оформить до 20 ноября здания и учреждения образования баннерами и 
лозунгами, посвященными Дню матери;

2.6. Разместить информацию о проведенных мероприятиях, посвященных 
Дню матери, на сайте районного управления образования.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей ОУ 
и специалиста 3 разряда РУО Хасиеву JI.C.

4. Контроль исполнения приказа возложить на замначальника РУО

А.С. Закаева

1 (



УтверждакР
i ■ :  . . . . ' • ;

/■■ ' ■ V . :

/Начальник Надтеречного РУО

у̂ ( / ? ■ ' - —  А.С.Закаева' / /

« 0$\ » Д /______   2015г.

План
мероприятий, посвященных Дню матери 

в общеобразовательных учреждениях Надтеречного муниципального района

№№
пп

Наименование мероприятий Дата
проведения

Место проведения Ответственные

1. Разработка плана мероприятий, 
посвященного Дню матери

До 3 ноября Учреждения образования Зам. начальника РУО, 
специалисты РУО

2. Оформление зданий учреждений 
образования баннерами, посвященными 
Дню матери

2 4 - 28 ноября Учреждения образования Руководители ОУ.

3: Оформление книжных выставок, стендов, 
посвященных Дню матери

2 4 - 28 ноября Учреждения образования Заместители директоров по 
ВР.
Библиотекари ОУ.

4. В учреждениях образования провести: 
- классные часы, беседы на темы: 
«Праздник матери и внимания к ней», 
«Дуьненан къинхетам Нана!»,
«Все лучшее в наших детях -  от вас, 
матерей»,

2 4 - 29 ноября Учреждения образования Заместители директоров по 
ВР.
Классные руководители. 
Преподавател и 
русс. литератур ы. 
Преподаватели технологии.



«Долг перед матерью»,
«Мама самый дорогой человек на свете»;
- утренники, вечера;
- конкурсы чтецов «Слово о матери», «0 
той, кто дарует нам жизнь и тепло», « 
Слово о матери»;
- конкурсы поздравительных газет;
- конкурсы рисунков и плакатов на тему: 
«Пусть всегда будет мама»;
-конкурс национальных блюд.

5. Выставка фотографий, посвященная Дню 
матери: «Моя мама самая красивая»

27 ноября МБОУ
«СОШ№ 1 с.п. Горагорская»

Руководитель ОУ. 
Заместитель директоров по 
ВР.

б. Литературно-музыкальная композиция « 
Тханкхерчанйовхохьогахью,Нана»

28 ноября МБОУ
«СОШ№ 1 с.п. Знаменское»

Руководитель ОУ. 
Заместитель директоров по 
ВР

7. Чествование многодетных матерей. 24- 28 ноября Учреждения образования Руководители ОУ. 
Заместители директоров по 
ВР.

8. Общешкольные праздничные концерты 
«От всей души тебе, мама!».

2 4 - 29 ноября Учреждения образования Руководители ОУ. 
Заместители директоров по 
ВР.

9. ' Спортивные соревнования по волейболу, 
шахматам, шашкам.

2 4 - 29 ноября Учреждения образования Зам. директоров по ВР, 
учителя физ.культуры

10. Размещение информации о мероприятиях 
на сайтах ОУ и и в районной газете 
«Теркйист».

Весь период Учреждения образования Заместители директоров по 
ИКТ.

Старший специалист 3 разряда

Л

.)

т
/

Л.С.Хасиева


